
2019年 7月 

 

医療関係者 各位 

 

ＫＭバイオロジクス株式会社  

熊本県熊本市北区大窪一丁目 6 番 1 号  

一般社団法人 日本血液製剤機構 

 東京都港区浜松町二丁目 4 番 1 号  

 

 

   

 

 

ボルヒール®組織接着用塗布用器具提供元変更のご案内 
 

謹 啓 

平素は日本血液製剤機構（以下、JB）製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、ＫＭバイオロジクス株式会社が製造販売する「ボルヒール®組織接着用」の販売について、     

2019 年 8 月 1 日をもって、アステラス製薬株式会社から JB へ販売移管することとなりました。 

このためボルヒール®組織接着用塗布用器具のご提供は 2019 年 8 月 1 日以降、JB が行うこと

となります。 

この度の販売移管に伴い、医療関係者の皆様にはご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご了承賜り

ますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 ご提供の詳細につきましては改めましてご案内させていただきます。 

 

 

 

謹 白 

 

 

＜本件に対するお問合わせ先＞ 

一般社団法人 日本血液製剤機構 くすり相談室 

フリーダイヤル：0120-853-560 

受付時間：月曜～金曜日 9:00～17:30（土日・祝日、弊機構休業日を除く） 

 

ＫＭバイオロジクス株式会社 くすり相談窓口 

フリーダイヤル：0120-345-724 

受付時間：月曜～金曜日 9:00～17:30（土日・祝日・弊社休業日を除く） 

 

 


